



# **AniCura Aarhus Dyrehospital A/S**

Hasselager Centervej 12, 8260 Viby J

CVR-nr. 27 23 70 96

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

---

Tanja Sølvkjær Frandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Aarhus Dyrehospital A/S Hasselager Centervej 12 8260 Viby J
	CVR-nr.: 27 23 70 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Claus Bundgaard Nielsen Malin de Maré
<b>Direktion</b>	Claus Bundgaard Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Modervirksomhed</b>	AniCura ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive almen dyrlægepraksis og dyrehospital samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 27.170.993 mod DKK 23.131.635 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 8.681.695 mod DKK 7.194.881 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer et resultat for 2020 på niveau med 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.170.993</b>	<b>23.131.635</b>
2 Personaleomkostninger	-14.557.427	-13.153.690
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.558.404	-1.026.574
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.055.162</b>	<b>8.951.371</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.380	275.125
Andre finansielle indtægter	7.202	8.093
Øvrige finansielle omkostninger	-8.726	-9.172
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.132.018</b>	<b>9.225.417</b>
3 Skat af årets resultat	-2.450.323	-2.030.536
<b>Årets resultat</b>	<b>8.681.695</b>	<b>7.194.881</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	9.000.000
Disponeret fra overført resultat	0	-1.805.119
Overføres til overført resultat	3.681.695	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.681.695</b>	<b>7.194.881</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	15.154.454	15.455.031
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.951.421	4.300.703
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.105.875</u>	<u>19.755.734</u>
	Andre tilgodehavender	7.000	7.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.112.875</u></b>	<b><u>19.762.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.220.256	1.176.480
	Varebeholdninger i alt	<u>1.220.256</u>	<u>1.176.480</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	404.932	266.860
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.517.492	7.292.187
	Andre tilgodehavender	133.422	66.490
	Periodeafgrænsningsposter	117.488	96.819
	Tilgodehavender i alt	<u>9.173.334</u>	<u>7.722.356</u>
	Likvide beholdninger	10.705	191.822
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.404.295</u></b>	<b><u>9.909.658</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.517.170</u></b>	<b><u>28.853.392</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.112.000	1.112.000
6	Overført resultat	14.760.520	11.078.825
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	9.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.872.520</u></b>	<b><u>21.190.825</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	480.732	408.066
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>480.732</u></b>	<b><u>408.066</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Anden gæld	549.596	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>549.596</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.438.110	970.846
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.139	459.467
	Selskabsskat	2.379.618	1.826.231
	Anden gæld	3.747.455	3.997.957
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.614.322</u>	<u>7.254.501</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.163.918</u></b>	<b><u>7.254.501</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.517.170</u></b>	<b><u>28.853.392</u></b>
<b>1</b>	<b>Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter****1. Efterfølgende begivenheder**

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første seks måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.384.736	11.350.683
Pensioner	1.244.267	1.026.978
Andre omkostninger til social sikring	289.056	194.789
Personaleomkostninger i øvrigt	639.368	581.240
	<b><u>14.557.427</u></b>	<b><u>13.153.690</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>28</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.379.618	1.826.242
Regulering skat tidligere år	-1.961	0
Årets regulering af udskudt skat	72.666	204.294
	<b><u>2.450.323</u></b>	<b><u>2.030.536</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2019	17.061.621	13.843.235
Tilgang	0	908.545
	<b><u>17.061.621</u></b>	<b><u>14.751.780</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.606.590	-9.542.532
Årets afskrivninger	-300.577	-1.257.827
	<b><u>-1.907.167</u></b>	<b><u>-10.800.359</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-1.907.167</u></b>	<b><u>-10.800.359</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>15.154.454</u></b>	<b><u>3.951.421</u></b>

**Noter**

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.112.000	1.112.000
	<b>1.112.000</b>	<b>1.112.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	11.078.825	12.883.944
Årets overførte overskud eller underskud	3.681.695	-1.805.119
	<b>14.760.520</b>	<b>11.078.825</b>

**7. Anden gæld, langfristet**

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 550 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**9. Nærtstående parter****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited  
3d Dundee Road  
Slough  
United Kingdom  
SL1 4LG
